
Администрация Терского района

Постановление

07.10.2015 п.г.т. Умба Ле 352

О внесении изменений в Положение о порядке выплат
по социальной поддержке педагогическим работникам

и специалистам муниципальных образовательных организаций
Терского района, утвержденное постановлением
администрации Терского района 07.02.2014 Не 78

4

В связи с необходимостью внесения уточнений по тексту Положения о
порядке выплат по социальной поддержке педагогическим работникам и
специалистам муниципальных образовательных организаций Терского
района, утвержденное постановлением администрации Терского района
07.02.2014 Не 78 и ситуацией на рынке труда в Терском районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке выплат по социальной
поддержке педагогическим работникам и специалистам муниципальных
образовательных организаций Терского района, утвержденное
постановлением администрации Терского района 07.02.2014 Ме 78:

1.1. Пункт 1.4. Положения читать в новой редакции:
«1.4. Педагог - молодой специалист - выпускник образовательной

организации высшего образования или профессиональной
образовательной организации в возрасте до 35 лет, приступивший в
течение трех лет с момента окончания образовательной организации (не
считая периода отпуска по беременности и родам; отпуска по уходу за
ребенком до достижения им возраста трех лет; периода времени по уходу
неработающего выпускника образовательной организации (матери, отца)
за ребенком до достижения им возраста трех лет; периода прохождения
военной службы по призыву) к работе в муниципальной образовательной
организации Терского района, осуществляющей образовательную
деятельность, в должности педагогического работника. Такой педагог в
течение первых трех лет работы с момента трудоустройства считается
молодым специалистом. К педагогам - молодым специалистам относятся
также педагогические работники муниципальных образовательных
организаций Терского района, осуществляющих образовательную



деятельность, получившие педагогическое образование без отрыва от
трудовой деятельности впервые.››

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2015 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Терский район -
Терещука Ф.Ф.

І

Глава муниципального образования
ыТерский раион Н.А. Самойленко

ФО\,\ 1: Муд

4?
Ф

вЧ*ў9
Верно 1: АНачальник организационно-пр Ёўут., радминистрации Терского раио ;›э;,,к,:,г° И.Н. Тарасова

1: Й

=
ь

1 ` 0_: у
д\ы А
,:УмвА

І

І


